CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Regulamento pela Lei 2259/2009, Lei 2579/2015 e Lei 2792/2018

___________________________________________________________________________________________________________________
Av Presidente Getúlio Vargas, 76, Centro, Iúna – ES, CEP 29390 - 000

Tel.: (28) 3545 - 1688

INFORME 16

Formulário para Inscrição dos Fiscais

A Comissão Eleitoral, de acordo com o disposto na Resolução CMDCA n 31/2023, de

presente data, em seus artigos 15 e 16, informa que os candidatos poderão inscrever

seus fiscais, ao entregarem pessoalmente o formulário em anexo devidamente, junto à

Comissão Eleitoral até dia 15 de setembro de 2023, no horário de 09:00 às 11:00 e

13:00 às 16:00.

O candidato poderá designar até 05 (cinco) fiscais, sendo que o número máximo de

fiscais por local de votação será de 02 (dois)  e apenas 01 (um) fiscal para

acompanhar o Processo de Apuração, em sua ausência.  Após encerrado o prazo das

inscrições não será permitia alteração de fiscais e/ou locais de atuação.

Iúna, 28 de agosto de 2023

POLIANA LOPES DE FREITAS

PRESIDENTE DO CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Regulamento pela Lei 2259/2009, Lei 2579/2015 e Lei 2792/2018

___________________________________________________________________________________________________________________
Av Presidente Getúlio Vargas, 76, Centro, Iúna – ES, CEP 29390 - 000

Tel.: (28) 3545 - 1688

ANEXO I
Ficha de Inscrição para Fiscais dos Candidatos

Eleições Conselho Tutelar – Pleito 2024/2027

1 – Identificação

FOTO 3X4

Nome Completo

Nome Completo do Candidato

Nome de Campanha e nº do

Candidato

Telefone Celular do Pretenso Fiscal

2 – Local de Atuação (Assinalar apenas 1 local)

1 - (   ) Sede do Município de Iúna – EMEF Dr Nagem Abikahir,     (   ) Distrito de Nossa Senhora das

Graças – EMEF Delfino Batista Vieira    (   ) Distrito de Santíssima Trindade – EMEF Elza de Castro

Scardini   (   ) Distrito de São João do Príncipe – EMEF Maria Barros Horsth  (   ) Distrito de Pequiá –

Creche Municipal Professora Edvania Emerick Labate de Melo  (    ) Centro Multi Uso - Apuração

2 – O fiscal também atuará, em substituição ao candidato, no Processo de Apuração?

(    ) Sim   (    ) Não

3 – Declaração de Comprometimento com o Processo de Escolha

Declaro para os devidos fins que como Fiscal de Candidato ao Processo de Escolha do Conselho

Tutelar, Pleito 2024/2027, cumprirei com as minhas funções de acordo com o apresentado na

Resolução CMDCA nº 31/2023, atuando de forma idônea e me reportando sempre à Comissão Eleitoral

quando necessário.

ASSINATURA E NOME COMPLETO DO PRETENSO FISCAL

4 – Informe do Candidato

Informo que o senhor ___________________________ (nome completo) está autorizado a atuar como

meu fiscal durante o Processo de Escolha, estando apto desempenhar papel idôneo e auxiliar ao

Processo de Escolha.

Iúna, _____ de ______ 2023

ASSINATURA E NOME COMPLETO DO CANDIDATO